Página 1
Rua: Engenheiro João Alfredo, N° 371- Centro - Caucaia/Ceará.

CNPJ:01122527/0001-51- Fone: 33422324 /988927994
Email: sindsep-caucaia@hotmail.com

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

GERAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAUCAIA - SINDSEP

Nos termos do art. 64 do Estatuto Social da entidade, o Conselho

Político Deliberativo do Sindicato do Servidores Públicos

Municipais de Caucaia – Sindsep, no uso de suas atribuições, faz

saber que convoca todos os associados para Assembleia Geral, a se

realizar no dia 12/04/2023, na quadra da Escola Iná Arruda, localizada

na rua Francisco Ferreira da Silva, S/N – Itambé – Caucaia/CE, em

primeira convocação às 09:00h com 50% mais 1 (um) dos

associados em gozo de seus direitos sindicais e em segunda

convocação às 09:30h com qualquer número de associados, para

deliberar sobre as seguintes pautas: 01) Aprovação da antecipação

do término do mandato vigente; 02) Eleição da Comissão Eleitoral;

03) Eleição da Comissão Provisória que administrará o Sindicato

até o final do processo eleitoral; 04) Aprovação do Cronograma

Eleitoral; 05) Aprovação do Edital de Convocação da Eleição do

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Caucaia –

Sindsep e 06) Aprovação da data de realização da Eleição. Caucaia,

05 de abril de 2023.